
 

 

 
 

 

            РЕСПУБЛИКА КРЫМ                  

         РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

       ЧЕРНЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

31сессия 1 созыва 

 

   РЕШЕНИЕ  
 

30 декабря 2015 г.                  №  31/1-210                                     с.Чернышево  
                        

           О протесте прокурора Раздольненского района от 03.12.2015 № 

15/1-2015 на решение 16 сессии 1 созыва Чернышевского сельского совета 

№ 16/1-102 от 19.05.2015  «Об утверждении Правил благоустройства  и 

санитарного содержания территории Чернышевского сельского 

поселения» 
 

 Руководствуясь ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре 

Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Раздольненского 

района от 03.12.2015 № 15/1-2015 на решение 16 сессии 1 созыва 

Чернышевского сельского совета № 16/1-102 от 19.05.2015  «Об утверждении 

Правил благоустройства  и санитарного содержания территории 

Чернышевского сельского поселения»,  Чернышевский сельский совет 
 

          Р Е Ш И Л: 
 

1. Протест прокурора Раздольненского района от 03.12.2015 № 15/1-

2015 на решение 16 сессии 1 созыва Чернышевского сельского совета                     

№ 16/1-102 от 19.05.2015  «Об утверждении Правил благоустройства  и 

санитарного содержания территории Чернышевского сельского поселения» 

удовлетворить. 

2. Отменить как несоответствующие требованиям законодательства 

Российской Федерации пункты 2.1.2,  3.1.5, 7.1.7  Правил благоустройства  и 

санитарного содержания территории Чернышевского сельского поселения, 

утвержденных решением 16 сессии 1 созыва Чернышевского сельского 

совета  № 16/1-102 от 19.05.2015. 

3. Дополнить  пункт 1.2 Правил частью 7  

«Прилегающая территория - земельный участок (или его часть) с 

газонами, малыми архитектурными формами, иными объектами 

благоустройства и озеленения, расположенный  по периметру  части 

земельного участка, занятой зданием, строением, сооружением, 

необходимыми  для их использования». 

4. Приостановить действие  пунктов   2.2, 2.2.1-2.2.4,  3.2.1-3.2.2  

Правил. 

5. Поручить Администрации Чернышевского сельского поселения 

внести на рассмотрение Чернышевского сельского совета проект решения о 



внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства  и 

санитарного содержания территории Чернышевского сельского поселения,  в 

которых конкретизировать нормы пунктов   2.2, 2.2.1-2.2.4,  3.2.1-3.2.2  

Правил. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на председателя Чернышевского сельского совета - главу администрации 

Чернышевского сельского поселения Митренева И.И. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
     

 

Председатель  

Чернышевского  сельского совета                            И.И. Митренев 


